
    
 

    
    

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
VIII SERVIZIO 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 31del 01/04/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   305 

 del 18/04/2011
 
OGGETTO: Raccolta, trasporto e smaltimento di una carcassa di animale. Impegno di 

spesa. Cod. CIG: 1820773568. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
PREMESSO: 
 
CHE con relazione di servizio del 01.04.10  del Comandante della Polizia Municipale Cap 
Avv Oronzo Cisternino veniva rappresentata  al Responsabile pro tempore del Servizio 
VIII l’urgenza di intervenire per ragioni di salute pubblica sulla strada comunale per 
Alberolello, e precisamente  di fronte alla attività  “ Centrone Carburanti”,  per eseguire  la 
raccolta, trasporto e smaltimento d una carcassa di cane ivi esistente; 
 
CHE con fax del 01\04\11  è stato richiesto alla ditta Antinia di Giotta Cosimo con sede in 
Putignano alla Zona Industriale di provvedere con cortese urgenza all’idonea rimozione 
della predetta carcassa di cane, dando atto che la prestazione è già oggetto di offerta in 
data 24.08.09 n. 1593 di protocollo, preventivo n. 129 da parte della stessa ditta     Antinia  
srl; 
 
CHE al fine di soddisfare il richiesto intervento alla    ditta             ANTINIA srl 
Servizi Ecologici, Via C. Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano, , ne consegue l’opportunità 
di assumere impegno di spesa di 252.00,  di cui  € 150,00   per costo smaltimento, € 30.00 
per costo trasporto ed € 30.00 per costo contenitore,per complessivi € 210,00 oltre iva 



 2 

20% pari a € 42.00, per un totale di € 252,00; per poter far fronte alla liquidazione della 
fattura che sarà presentata a valere l’avvenuto smaltimento della carcassa in un centro 
specializzato ed autorizzato ; 
 
PRESO ATTO che con decreto  del 16.03.11 pubblicato sulla G.U. n. 70 del  26.03.11, il 
termine per l’approvazione dei Bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato 
differito al 30.06.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio 
provvisorio; 
 
VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali-D. L.vo n° 267 del 
18.08.2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di lavori e servizi in economia; 
 
VISTA la comunicazione del Segretario generale Dott Francesco Intini   del 31.03.11 prot. 
n. 5826, con la quale veniva  assegnata al Geom Onofrio Simone quale  Responsabile del 
VII Servizio, la sostituzione temporanea della responsabilità del Servizio VIII; 
; 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. Contegiacomo, n.c. - Z.I., 
Putignano, il recupero, il trasporto e lo smaltimento in un centro specializzato, della 

carcassa di cane deceduto nel luogo indicato in premessa; 
 
2. DI ASSUMERE impegno di spesa di €.252.00 = c.p. IVA, con imputazione al Cap. 

1273.00 del bilancio di previsione 2011 in corso di formazione, epigrafato “recupero 
carcasse animali” Cod. SIOPE 1332; 

 
3. DI STABILIRE che, come pattuito con la ditta ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. 

Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano, il termine di pagamento è fissato entro 60 giorni 
dalla presentazione di fattura presso il protocollo di questo Ente (D.Lgs. 231/2002); 

 
4. DI DARE ATTO, altresì, che con Decreto del Ministero dell’Interno del del 16.03.11 

pubblicato sulla G.U. n. 70 del  26.03.11, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 
previsione degli EE.LL. dell’anno 2011 è stato differito al 30.06.2011 e che,  pertanto, 
risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, 
del D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettua zione delle spese di cui al comma 1 
del medesimo articolo. 

 
5. DI DARE ATTO che la ditta “ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. 

Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante 

e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 



 3 

bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 
 

6. DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta ANTINIA srl Servizi 
Ecologici, Via C. Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano, corredata 
dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), previa 
attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del 
Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza della 
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite. 

• previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da 
parte della ditta “ANTINIA srl Servizi Ecologici, Via C. 
Contegiacomo, n.c. - Z.I., Putignano;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

Il Responsabile del VIII Servizio 

 Geom. Onofrio Simone 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01042011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        319/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                         dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 451  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19/04/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  



 4 

 
 

 


